
 

 

UCHWAŁA NR LIII/501/18 

RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 16 listopada 2018 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

.o samorządzie gminnym (j.t Dz.U. z 2018 r. poz. 994; Dz.U. z 2018 r. poz. 1000; poz. 1349; poz. 1432) 

w związku z art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz.U. z 2018 r. 

poz. 1445; Dz. U. z 2018 r. poz. 1669; poz. 1693; poz. 1722) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych jak niżej: 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 832,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 9,0 t włącznie - 1.389,00 zł, 

c) powyżej 9,0 t a poniżej 12,0 t - 1.666,00 zł. 

2. Samochody ciężarowe o liczbie osi - dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i ro-

dzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 15,0 t - 985,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 15,0 t - 1.168,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 15,0 t - 1.168,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 15,0 t - 2.012,00 zł. 

3. Samochody ciężarowe o liczbie osi – trzy, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i ro-

dzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 19,0 t - 823,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 19,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 1.748,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 25,0 t - 1.910,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 19,0 t - 1.168,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 19,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 2.357,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 25,0 t - 2.418,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 listopada 2018 r.

Poz. 5445



4. Samochody ciężarowe o liczbie osi – cztery i więcej, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej po-

jazdu i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 1.351,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 25,0 t a mniejszej niż 29,0 t - 1.748,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 29,0 t - 2.418,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 1.351,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 25,0 t a mniejszej niż 29,0 t - 2.418,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 29,0 t - 3.181,00 zł. 

5. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopusz-

czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12,0 t - 1.910,00 zł. 

6. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o liczbie 

osi – dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 31,0 t - 1.351,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 31,0 t a do 36,0 t włącznie - 2.357,00 zł, 

c) powyżej 36,0 t - 2.469,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 31,0 t - 1.686,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 31,0 t a do 36,0 t włącznie - 2.458,00 zł, 

c) powyżej 36,0 t - 2.855,00 zł. 

7. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o liczbie 

osi – trzy i więcej, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi 

jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.971,00 zł, 

b) powyżej 36,0 t a mniejszej niż 40,0 t - 2.530,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 40,0 t - 2.794,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a 36,0 t włącznie - 2.458,00 zł, 

b) powyżej 36,0 t a mniejszej niż 40,0 t - 3.181,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 40,0 t - 3.181,00 zł. 

8. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7,0 t i poniżej 

12,0 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolne-

go - 1.361,00 zł. 

9. Przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-

datnika podatku rolnego, o liczbie osi – jedna, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojaz-

dów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.250,00 zł, 

b) powyżej 36 t - 2.195,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.686,00 zł, 

b) powyżej 36 t - 2.195,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5445



10. Przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-

datnika podatku rolnego, o liczbie osi – dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojaz-

dów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 33,0 t - 1.300,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 33,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.944,00 zł, 

c) powyżej 36,0 t - 2.418,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 33,0 t - 1.635,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 33,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.944,00 zł, 

c) powyżej 36,0 t - 2.458,00 zł. 

11. Przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-

datnika podatku rolnego, o liczbie osi – trzy i więcej, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 

pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.351,00 zł, 

b) powyżej 36,0 t - 2.184,00 zł; 

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.635,00 zł, 

b) powyżej 36,0 t - 2.458,00 zł. 

12. autobusy o liczbie miejsc siedzących: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.968,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2.488,00 zł. 

§ 2. Stawki dla środków transportowych zawieszeniem pneumatycznym albo uznanym za równoważne, 

mogą być stosowane w przypadku posiadania przez podatnika świadectwa homologacji lub duplikatu z wycią-

gu świadectwa homologacji lub zaświadczenia ze Stacji Kontroli Pojazdów z zawartą adnotacją o posiadaniu 

zawieszenia pneumatycznego lub uznanego za równoważne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVI/361/17 Rady Gminy Postomino z dnia 27 października 2017 r. w spra-

wie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2019 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Daniel Pakos 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5445


		2018-11-22T13:02:30+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




